

Item	Código	Descrição dos Serviços					Und.
12.2	11.025.0012-A-01	CONCRETO BRITA 0 FCK 30 Mpa SLUMP FLOW 65 COM 600 GRAMAS MICROFIBRA, RESISTENCIA MÍNIMA DE 3 Mpa APÓS 12 HORAS,COMPREENDEDOR FORNECIMENTO DE CONCRETO IMPORTADO DE USINA,COLOCACAO NAS FORMAS,ESPALHAMENTO,ADENSAMENTO MECANICO E ACABAMENTO					M3
Insumo	Descrição	Unid	Quantidade	% agregado	Preço i0 10/2024	Preço custo	
COTAÇÃO	CONCRETO BRITA 0 FCK 30MPa SLUMP FLOW 65 600 G MICROFIBRA, RESIST MIN.3 Mpa APÓS 12 HORAS	M3	1,05000000	0,00	770,0000	808,5000	
2523	INSTALACAO AVULSA DE BOMBA DE CONCRETO	M3	1,00000000	0,00	60,0000	60,0000	
20015	MAO-DE-OBRA DE ARMADOR DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0,60000000	3,00	24,2000	14,5200	
20046	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE FORMA DE CONCRETO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0,60000000	3,00	24,2000	14,5200	
20115	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0,60000000	3,00	24,2000	14,5200	
20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	1,60000000	3,00	17,5000	28,0000	
30163	ARGAMASSA CIM.,AREIA TRACO 1:3,PREPAROMECANICO	M3	0,01250000	0,00	456,6164	5,7077	
30730	VIBRADOR IMERSAO ELETR. 2CV (CP)	H	0,23000000	0,00	1,8426	0,4238	
30731	VIBRADOR IMERSAO ELETR. 2CV (CI)	H	0,39000000	0,00	0,5226	0,2038	
					Total / m³	946,3953	

Armação dos Búzios, 09 de dezembro de 2024.

Luiza Cecília Ramos da Silveira
Engenheira Civil
Responsável pela Elaboração

Caio Corrêa Canellas
Secretário de Obras e Projetos (Interino)
CREA/RJ – 2023102301